О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова         от 31.12.2014 № 3557 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Псков»

В соответствии с частями 5, 8 статьи 19 Федерального закона                 от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Государственного комитета Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике от 28.07.2014 № 933 «Об утверждении требований к составу и содержанию предоставляемой на предварительное согласование схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности области или собственности муниципального образования области», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 31.12.2014 № 3557 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций           на территории муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций                      на территории муниципального образования «Город Псков» в форме  следующих документов:
1) Сводная таблица рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению                 к настоящему Постановлению;

2) Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Псков» в форме графического документа согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению;.
3) Карты размещения рекламных конструкций в форме графического документа согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать настоящее Постановление с Приложением в газете «Псковские новости» и разместить настоящее Постановление с Приложением, Приложением 2, Приложением 3 на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.»
3) в Приложении «Сводная таблица рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Псков»»:
а) строки 14, 18, 19, 55, 102, 105, 106 исключить;
б) дополнить строками 351 – 392 следующего содержания:

	«
	№ п/п
	Адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции (далее - РК)
	Номер РК по Схеме
	Вид РК
	Тип РК
	Размер РК (габариты)
	Кол-во сторон РК
	Площадь информа-ционного поля РК, кв.м.
	Собственник или законный владелец имущества, к которому присоединяется РК
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Щитовые установки типа "билборд"

	351
	ул. Никольская (нечетная сторона) в 60 м от пересечения с ул. Кузбасской Дивизии (нечетная сторона)
	125
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	ООО "Псков-Альянс" (ИНН 6027092271)
	60:27:0080102:59

	352
	ул. Труда (нечетная сторона) за постоянным ограждением территории, расположенной в границах З/У с КН 60:27:0060324:48 по ул. Труда д. № 27 (в 60 м до перекрестка с ул. Ипподромной)
	126
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	ООО "Эстейт Менеджмент" (ИНН 6027135454)
	60:27:0060324:48

	353
	пр. Энтузиастов (разделительная полоса) напротив здания № 48 по ул. О.Кошевого. (кафе "Аляска")
	127
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	354
	ул. Л. Поземского (нечетная сторона) на пересечении с ул. Ипподромной (нечетная сторона)
	128
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	3
	54,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	355
	ул. Н. Васильева (нечетная сторона) напротив д. № 69 со стороны магазина № 75
	129
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	356
	ул. Я. Райниса (нечетная сторона) на пересечении с ул. Сосновая (четная сторона)
	130
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	357
	Рижский пр. (четная сторона) в 340 м от поворота в ГК № 39 в сторону города.
	131
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	358
	Рижский пр. (четная сторона) в 160 м от поворота в ГК № 39 в сторону города.
	132
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	359
	Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 96 (АЗС) в 50 м от пересечения с Гаражным проездом.
	133
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	360
	Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 93
	134
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	361
	Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 76/2
	135
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	362
	пр. Энтузиастов (разделительная полоса) в 25 м от пересечения с ул. Старотекстильной в сторону ул. Ипподромной
	136
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	363
	ул. Л. Толстого (четная сторона) на пересечении с ул. Вокзальной (нечетная сторона)
	137
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	364
	Ленинградское шоссе (четная сторона) напротив к. № 24 вграницах З\У с КН 60:27:0190112:19
	138
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,01
	Государственная собственность Псковской области
	60:27:0190112:19

	365
	ул. Я Райниса (четная сторона) в 110 м от пересечения со Старокорытовской дорогой в сторону города.
	139
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	366
	ул. Я . Райниса (четная сторона) в 200 м. от ост. Авт. "Ул. Сосновая" в сторону Корытово
	140
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	2
	36,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	367
	ул. Коммунальная (нечетная сторона) на пересечении с ул. Западная (четная сторона)
	141
	отдельно стоящая щитовая установка среднего формата
	билборд
	 3,0 м × 6,0 м
	1
	18
	муниципальное образование "Город Псков"

	Щитовые установки типа "сити-формат"

	368
	ул. Рокоссовского (четная сторона) напротив д. № 2-А
	117а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1,8 м × 1,2 м
	2
	4,32
	муниципальное образование "Город Псков"

	369
	Крестовское шоссе (четная сторона) на пересечении с Сельским пер. (четная сторона)
	118а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1,8 м × 1,2 м
	2
	4,32
	муниципальное образование "Город Псков"

	370
	Крестовское шоссе (четная сторона) остановка автобусов "Кресты"
	119а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	2
	4,80
	муниципальное образование "Город Псков"

	371
	ул. Н. Васильева (нечетная сторона) напротив д № 69
	120а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	2
	4,80
	муниципальное образование "Город Псков"

	372
	ул. Новоселов (нечетная сторона) со стороны д. № 3-А остановкам автобусов "Архив"
	121а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	2
	4,80
	муниципальное образование "Город Псков"

	373
	ул. Чудская (четная сторона) напротив д. № 6
	122а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	1
	2,40
	муниципальное образование "Город Псков"

	374
	ул. Коммунальная (четная сторона) напротив д. № 48
	123а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	2
	4,80
	муниципальное образование "Город Псков"

	375
	ул. Чудская (четная сторона) напротив д. № 6
	124а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	1
	2,40
	муниципальное образование "Город Псков"

	376
	Октябрьский пр. (нечетная сторона) остановка автобусов " Летний сад"
	125а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	2
	4,80
	муниципальное образование "Город Псков"

	377
	ул. Некрасова (четная сторона) напротив д. № 24 (БКЗ Филармонии)
	126а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	2
	4,80
	муниципальное образование "Город Псков"

	378
	ул. Некрасова (четная сторона) напротив д. № 24 (БКЗ Филармонии)
	127а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	2
	4,80
	муниципальное образование "Город Псков"

	379
	Площадь Ленина (нечетная сторона) напроив дома № 1/3 по ул. Советской
	128а
	отдельно стоящая щитовая установка городского формата
	сити-формат
	1 м × 2,4 м
	2
	4,80
	муниципальное образование "Город Псков"

	Панель-кронштейны типа "HoReCa"

	380
	ул. Алмазная (четная сторона) на пересечении с ул. Л.Поземского (нечетная сторона)
	34Б
	панель-кронштейн на отдельно стоящей опоре
	панель-кронштейн "HoReCa"
	1,8 м × 1,2 м
	2
	4,32
	муниципальное образование "Город Псков"

	381
	ул. Коммунальная (четная сторона) на пересечении с ул. Киселева (нечетная сторона)
	35Б
	панель-кронштейн на отдельно стоящей опоре
	панель-кронштейн "HoReCa"
	1,8 м × 1,2 м
	2
	4,32
	муниципальное образование "Город Псков"

	Рекламные стелы

	382
	Гаражный проезд (четная сторона) напротив д. № 8
	11в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	5,5 м × 1,9 м
	2
	20,90
	муниципальное образование "Город Псков"

	383
	Гаражный проезд (четная сторона) напротив д. № 8
	12в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	6,5 м × 2,3 м
	2
	29,90
	муниципальное образование "Город Псков"

	384
	ул. Западная (нечетная сторона) напротив д. № 21
	13в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	2,4 м  × 1,2 м
	2
	2,88
	муниципальное образование "Город Псков"

	385
	ул. Л. Толстого (четная сторона) на пересечении с Иркутским пер.
	14в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	6,0 м × 2,0 м
	2
	24,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	386
	Гаражный проезд (четная сторона) в 50 м от пересечения с Рижским пр.
	15в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	4,0 м × 2,0 м
	2
	16,00
	муниципальное образование "Город Псков"

	387
	ул. Коммунальная, д № 41 (нечетная сторона) на территории парковки в границах З/У с КН 60:27:080102:50 со стороны ул. Юбилейной
	16в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	10 м × 0,7 м   2,0 м × 1,5 м
	2
	20,00
	ООО "Империал" (ИНН 6015998022)
	60:27:080102:50

	388
	Крестовское шоссе (нечетная сторона) в 150 м от пересечения с ул. Пригородной по направлению к центру города
	17в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	0,7 м × 0,7 м   0,35 м × 1,6 м 0,45 м × 1,6 м
	2
	3,54
	муниципальное образование "Город Псков"

	389
	ул. Л. Поземского (четная сторона) напротив д. № 114-А
	18в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	6,5 м × 1,3 м
	2
	16,90
	муниципальное образование "Город Псков"

	390
	Зональое шоссе (четная сторона) напротив д. № 48
	19в
	отдельно стоящая двухсторонняя стела
	стела
	4,2 м × 1,3 м
	2
	10,92
	муниципальное образование "Город Псков"

	Настенные панно

	391
	ул. Л. Поземского, д. № 115 (на бетонном ограждении трерритории предприятия) на пересечении с ул. Чудская.
	8л
	настенное панно
	настенное панно на бетонном ограждении
	2,0 м × 14,8 м
	1
	29,60
	Государственная собственность Псковской области Арендатор: ГППО "Псковпассажиравтотранс" (ИНН 6027023616)

	392
	Ваулиногорское шоссе (четная сторона) на пересечении с ул. Л.Поземского (на бетонном ограждении территории предприятия
	9л
	настенное панно
	настенное панно на бетонном ограждении
	2,5 м × 200 м
	1
	500,00
	Государственная собственность Псковской области Арендатор: ГППО "Псковпассажиравтотранс" (ИНН 6027023616)

	»

4) дополнить Приложением 2 «Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Псков» в форме графического документа» согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

5) дополнить Приложением 3 «Карты размещения рекламных конструкций» согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить Постановление с Приложением 1, Приложением 2 к настоящему Постановлению на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить       на заместителя Главы Администрации города Пскова Т.Л. Иванову.
Глава Администрации города Пскова                                       И.В. Калашников

445

14.04.2016